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PROJEKT-ZBATIM:

RIKONSTRUKSION RRUGA MARIN BIÇIKEMI

email:info@grama.al

BASHKIA SHKODER

SHENIME
shtyllat metalike do te jene 7m te larta dhe secila e pajisur me puseten perkatese
ndricimi me spote eshte parashikuar te vendoset ne cdo siperfaqe te gjelberuar sipas
pozicionimeve ne planimetri
shtyllat e ndricimit jane parashikuar te vendosen ne distanca 12-14m nga njera tjetra
per piken e lidhjes ne rrjetin ekzistues te merren miratimet perkatese nga oshee
per cdo ndryshim apo paqartesi ne projekt te merren miratimet e inxhinierit supervizor ne
objekt

DETAJ SHT<//E NDRICIMI

DETAJ I SPOTE9E TE NDRICIMIT TE PEME9E



Kapaku i morseterisë

Elektrodë tokëzimi

L=150cm

Linja hyrëse  FG7OR 5x10mm2

Kapak pusete

Linja dalëse

FG7OR 5x10mm2

Percjelles bakri

Tokëzimi i shtyllës

T

N

SHTYLLË ELEKTRIKE ME PUSETË NË TOKË ME LIDHJE

EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA   E LINJËS SË NDRIÇIMIT

Pamje e morseterisë

trefazore të shtyllës

Siguresë mbrojtëse e

ndriçuesit të shtyllës

F 1

F 2

F 3

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës

Puseta me shpërndarësin

         e tokëzimit

    Rere

Elekrode tokezimi
5x5x0.5 L=1.5m

       Pusete

        40x40x40

NDRICUES TIP LED
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Tub PVC Ø200 mm

DETAJ I SHTYLLSE H-7M ME NDRICUES LED

 EMERTIMI I FLETES:

DETAJE NDRICIMI

FLETA Nr.�

GRUPI I PROJEKTIMIT: ShkallaPROJEKTUES:

GRAMA Sh.p.k
DATA:
GUSHT 2024

 PERFITUES :  EMERTIMI I PROJEKTIT:

BASHKIA SHKODER

PROJEKT ÄZBATIM
RIKONSTRUKSION I RRUGES MARIN BICIKEMI(DEGEZIM)

Ing.Ikbale LUBONJA

Ing.Arjola MAZARI

Ark.Romir MAZARI

Ing.ILMA SANI

Ing.Neki KOCI

Ing.Shpresa Minarolliemail:info@grama.al



30

Foleja për bulonin

 e tokëzimit M12

Konstruksioni morseterisë

    Detaj i tokëzimit

të shtyllës së ndriçimit

   Elektrodë

tokëzimi,L=1.5m.

     Shtyllë çeliku për

     ndriçim rrugor,

Morseta e tokëzimit

10

50

     Tubo zingato
 d=2cm,L=25cm.

Dritare e minikuadrit shtyllës

186

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

    Pusetë plastike

           40x40x40cm

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Siguresë 4 A

 Kuadri i
 ndricuesit
 në shtyllë

1x60W

 Kabëll tokëzimi 1x10mm²

Elektrodë tokëzimi L=150cm

 Kabël FG7OR 5x10mm²  Kabël FG7OR 5x10mm²

13

26

4515

132

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)
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Dritare për hyrjen

e kablove

Tub plastik

Elektrodë tokëzimi L=150cm

Rruga

Kuadri elektrik
i shtyllës

Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles

Shtyllë ndriçimi rrugor prej

  çeliku të zinguar, H=5.8m

Kabëll tokëzimi

 Cu-1x10mm².
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Tub Metalik 140mm

2%

Prerje  e  vendosjes  së  pusetave

  SHËNIME :

- Gjatë realizimit të intersektimeve kuota e vendosjes

  së pusetave  mund të ndryshojë sipas rastit

- Tubi mund të vendoset me një pjerrësi të lehtë sipas

  nevojës , por gjithnjë thellësia minimale e vendosjes

duhet te jete 70cm nga sip. e shtresave rrugoreKapaku  i  pusetës

Tub Metalik  140mm

Rërë  e  ngjeshur

Prerje  e  Pusetes 40x40x40
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Tub Fleksibel Ø90mm
 Kabell FGR70R 5x10mm2

Shtylla ndricimi H=7m
Ndricues LED

Shtylla ndricimi H=7m
Ndricues LED

SH1

SH2

SH3

SH4

SH5
SH6

SH7

SH8

SH9

SH10

LIDHJE ME RRJETIN
ELEKTRIK EKZISTUES

 TE ZONES
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BASHKIA SHKODER

SHENIME
Ne kete flete eshte paraqitur planimetria e ndricimit rrugor
shtyllat metalike do te jene 7m te larta dhe secila e pajisur me puseten perkatese
ndricimi me spote eshte parashikuar te vendoset ne cdo siperfaqe te gjelberuar sipas
pozicionimeve ne planimetri
per piken e lidhjes ne rrjetin ekzistues te merren miratimet perkatese nga oshee
per cdo ndryshim apo paqartesi ne projekt te merren miratimet e inxhinierit supervizor ne
objekt

LEGJENDA

Shtylla Ndricimi H=7m

FV Spote ndricimi per pemet

Shtrim Linje ndricimi ne shesh
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